
 

     

 

 

 

 

 
     

     
   

 

   
 

 

 

   
 

 
            

               
       

           
  

      

      
          

           
           

    
    
    
         
     

 

         
               

                 
   

Nyheter från Serveringstillstånd 

Legitimationskontroll 
Många frågar om vilka legitimationer som är godtagbara. Åldersgränsen för att köpa 
och dricka alkohol på restaurang är 18 år. Kontrollen ska göras av den som serverar 
(oftast bartender/servitör/servitris). Andra får också göra kontroll 
(entrévärd/hovmästare) men straffansvaret med böter eller fängelse är hos den som 
serverar drycken. 

De legitimationer som ska godtas är: 

 Körkort, svenska och övriga nordiska 
 SIS-märkta svenska id-kort och motsvarande id-kort från övriga nordiska 

länder som är utfärdade av en myndighet eller ett större företag 
 Nationella ID-kort, ID-kort från utomnordiska länder i EU/EES måste de 

innehålla uppgift om medborgarskap 
 Pass med foto 
 BankID:s digitala legitimation 
 Norska bankkort med liten legitimation på baksidan. 
 LMA-kort och uppehållstillståndskort 

Fotografier eller kopior av en legitimation ska inte godtas 
Enbart legitimationer som inte har passerat utgångsdatum får godtas. Tänk på att det inte är 
en rättighet att få köpa alkoholdrycker av dig utan en möjlighet om kraven på ålder med mera 
är uppfyllt. 
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Mat och matutbud 
Alkohollagen ställer krav på att tillredd mat ska finnas under hela serveringstiden, 
alltså under hela den tid som man serverar alkoholdrycker. Efter klockan 23.00 kan 
man ha ett enklare matutbud med minst två olika maträtter. Chips, nötter, ölkorv 
och liknande är inte tillräckligt utan det ska vara en verklig måltid av lagad mat. 

Tyvärr så har vi märkt att många stänger köket redan klockan 22.00 och därefter har 
ett minimalt utbud av fryst snabbmat. Vi har också noterat att maträtterna blir 
dyrare på natten. Detta är naturligtvis inte tillåtet. Vi kommer att fortsätta 
kontrollera matutbudet och du är alltid välkommen att kontakta oss om du är osäker 
på vad som krävs. 

Ålder på personal 
Alkohollagen anger ingenting om åldern på personal, bara att de ska vara anställda 
av det bolag som har serveringstillståndet eller inhyrda av ett registrerat 
bemanningsföretag (registrerat som bemanningsföretag hos Bolagsverket med 
korrekt SNI-kod). 

Arbetsmiljöverket har däremot regler för barn och ungdomars arbetstider. De 
skriver så här: 

Yngre och äldre barn, dvs de t.o.m 15 års ålder, får inte jobba mellan klockan 20-06. 

Ungdomar (16-17-åringar) får inte jobba mellan 23-07. 

Mera information hittar du om du söker på AFS 2012:3 

Lagerinventering 
Tänk på att inventera ditt lager av alkohol vid nyåret. Det gäller även du har brutet 
räkenskapsår. I annat fall kan du och vi inte se om restaurangrapporten stämmer. 

God jul och gott nytt år önskar 

Raine, Lisa och Leif. 
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